Công ty CP LNS Thực phẩm Yên bái

	Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	-------------------
	--------------------------

	Số:      159   / KT

v/v giải trình chênh lệch 10% lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước.
	Yên bái, ngày 19  tháng 07  năm 2013

	Kính gửi:
	Uỷ ban  chứng khoán Nhà nước

	Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Trân trọng cám ơn sự hỗ trợ của Quý Cơ quan trong thời gian qua đối với Công ty Cổ phần lâm nông sản thực phẩm Yên bái, mã chứng khoán CAP.

 Báo cáo tài chính của Công ty quí II/ 2013 có kết quả như sau:

	Lợi nhuận sau thuế TNDN quí II/2013
	:
	2.654.619.616 đ

	Lợi nhuận sau thuế TNDN quí II/2012
	:
	7.570.866.977 đ

	Tỷ lệ so sánh
	:
	35 %

Công ty CP LNS thực phẩm Yên bái giải trình yếu tố ảnh hưởng  giảm lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước như sau:
· Vụ thu hoạch sắn củ tươi kết thúc sớm, sản lượng sản xuất giảm, doanh thu bán hàng giảm.
· Chi phí bán hàng tăng.
· Một số dự án đã  hết thời gian hưởng ưu đãi giảm thuế TNDN.
Trên đây là nội dung giải trình của Công ty chúng tôi.

Xin trân thành cám ơn ./.

	Nơi nhận:
                  - như trên

                      - lưu tại phòng KT
	CÔNG TY CP LNS THỰC PHẨM YÊN BÁI
CHỦ TỊCH HĐQT KIÊM GIÁM ĐỐC CTY